BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3962/TCHQ-GSQL
V/v nhập khẩu xe ôtô theo chế độ tài sản di chuyển
	Hà Nội, ngày 12 tháng 08 năm 2011

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh An Giang

Trả lời công văn số 705/HQAG-NV ngày 12/07/2011 của Cục Hải quan tỉnh An Giang về việc nêu tại trích yếu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Ngày 05/8/2011, Đại sứ quán Canada tại Hà Nội có công hàm số HANOI 1059 về việc xác minh Giấy đăng ký xe (Vehicle Registration) do Tổng công ty bảo hiểm British Columbia cấp. Theo đó, Tổng công ty bảo hiểm British Columbia có trụ sở tại 151 West Esplanade North Vancouver, British Columbia, Canada là cơ quan duy nhất được ủy quyền cấp giấy đăng ký xe cho các phương tiện tại vùng British Columbia (gửi kèm công hàm số HANOI 1059 dẫn trên).

Đề nghị Cục Hải quan tỉnh An Giang căn cứ nội dung quy định tại Thông tư số 118/2009/TT-BTC ngày 09/6/2009 của Bộ Tài chính để cấp giấy phép nhập khẩu chiếc xe ôtô của ông Lê Minh Phương hộ chiếu số N1164939, định cư tại Canada, được Nhà nước Việt Nam cho phép thường trú tại địa chỉ số 11 - 11 - Đào Duy Từ, phường Mỹ Quý, thành phố Long Xuyên, tỉnh An Giang ngày 19/5/2011 theo chế độ tài sản di chuyển.

Tổng cục Hải quan trả lời để Cục Hải quan tỉnh An Giang biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GSQL (03b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh